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[Christmas Møller.] 
er blevet fremsat fra ;,oppositionel Side an- 
gaaende den Vareforsyningspolitik, der føres 
her i Landet. 홢 - 
> Paa den anden Side maa vi ogsaa være 

klar, over, at vi ikke i Dag, hvor vi jo paa 
saa mange Maader prøver at drage: Sammen- 
ligning mellem ,'Forholdene, som ,de nu vil 
forme sig for vort Land,; og Forholdene fra 
Verdenskrigen fra 1914 til 1918, begynder 
med en Stilling, der svarer til den, vi havde 
den 1, August 1914. .Vi maa være klar 
over, at vi i Løbet, af meget J^ort Tid; om vi 
ikke allerede er det, er 2홢3 Aar fremme 
i Forhold til Begivenhederne dengang. 

;' : Hvis det paa nogen Maade er: muligt, 
saaledes som Forholdene vil. arte sig, at 
give det, private Erhvervsliv Mulighed: for 
at føre Varer ind til Landet, paa hvilke der 
er Knaphed,: saa mener vi, at det i den størst 
홢 mulige Udstrækning bør 홢 gøres.., 홢 , - 홢 홢 홢 ,, 

:; Endvidere er, vi at, den Opiatteise,, at 
d e t  paa store og betydningsfulde Omraaë 
der 홢 man kan jo f. Eks. i særlig Grad 
nævne Landbruget 홢 vil være formaals- 
tjenligt, at man ikke benytter, Bemyndigel- 
sesloven, hvis der er Tid til at ordne For- 
holdene ad den almindelige Lovgivnings 
V e j . . .  v v-;'Y J- 

Der lægges jo ved dette Forslag, naar 
det ophøjes til Lov, en ganske overordent- 
ligt Magt i Administrationens Haand. Jeg 
gaar ud fra som, en given Ting 홢 det har 
jo for saa vidt Handelsministeren paa,Rege- 
ringens ;Vegne ogsaa mange Gange under- 
streget -  at denne, Magt vil blive admini- 
streret med Forsigtighed og Hensynsfuld- 
hed, og at det er Ministerens Hensigt, paa 
samme Maade som det skete under Verdens- 
krigen, at gør,e, hvad han kan, for at admini- 
strere hele den Myndighed, han fa ar, i den 
nøjeste. Føling ,med Erhvervslivet og Er- 
hvervslivets ledende Organisationer. Der 
kan j .o ikke være Tvivl om, at den Erfaring, 
vi har at bygge; paa fra: Tiden 1914홢18, 
har vist, at Erhvervenes Organisationer og 
Erhvervenes, ledende Mænd in mangfoldige 
Tilfælde fandt god Vej frem for det  danske 
Samfund. 홢.. : ; . ' - . 
; , ; 홢 Af , Enkeltbemærkninger har j eg kun 
faa, a t  gøre over for Lovforslaget. Jeg :gaar 
ud fra, at JIandelsministeren vil bekræfte, 
at det er, Hensigten at give de Kommissio- 

I . ner, som ved kongelig Anordning nedsæt- 
tes i Henhold : til Bemyndigelsesloven, en 
saadan Sammensætning, at de, fra hvem 
der eksproprieres, kaR,, føle sig trygge. ved 
Sammensætningen. Jeg er særdeles vel til- 

, freds; med, at Handelsministeren har givet 

I I Lovforslaget den AfFattelse, -..,a man inden 
for, et kort j Tidsrum kan bestemme, om 
man vil, appellere i Erstatningens Størrelse 
til Domstolene. 

;; Jeg savner i Lovforslaget 홢 det følger 
naturligvis af Sagens Natur,- men det var 
vel i og for sig rimeligt at sætte det ind i 
selve Loven 홢 en Bestemmelse om, at 
denne' Lov paa samme M'aade som Loven 
om (3k:st:ra,OJ;cUllære " Foranstaltninger skal 
administreres i Samraad; med eller med Bi- 
standydelse af Det erhvervsøkonomiske 
Raad. Det staar ikke i dette Lovforslag 
paa samme, Maade; som det staar i Loven 
af 2. September, men jeg gaar ud ,,fra, at 
man ikke blot vil være, villig til at udtale, 
at det naturligvis er Meningen, men at 
man ogsaa vil være parat til at understrege 
dét i selve Lovforslaget, der; j 0 skal under- 
kastes .: en kort Udvalgsbehandling, og i 
hvilket der ogsaa skal indføres en enkelt 
anden Ændring. 

. Endelig skal. ,j,eg, ,uiiderstrege, at jeg er 
enig i den Betragtning, at det, det gælder 
om paa ethvert OmriLade, er ikke at skabe 
Panik, men at skabe Ro og Orden, og de 
Bemærkninger, det ærede Medlem Hr; 
Knud Kristensen fremsatte om, at det dan- 
ske Landbrug i Forhold som disse har Krav 
paa en, rimelig og ligelig Behandling i For-? 
hold til andre Erhverv 홢 saaledes var det 
vist, det ærede Medlem; udtrykte det W-, 
dækker den Opfattelse, som er raadende i 
mit -Parti. 

Vi vil altsaa være med til at give 
Handelsministeren den ønskede Bemyn- 
digelse, idet vi gaar ud fra, at Administra- 
tionen vil vise den Forsigtighed og, Hen- 
synsfuldhed, det er nødvendigt, at vise. ;: 

, Sluttelig vil jeg ganske særlig have Lov 
til at understrege, at det vist er offentligt 
bekendt, at der for ikke saa forfærdelig 
mange Maaneder, siden udgik en Opfordring ' , , 
til forskellige Dele af Erhvervslivet. om at 
søge at gøre dette Lands Varebeholdnin ger 
større, og at man ogsaa var parat til paa de 
og de Omraader at stille Valuta til Raadig- 
hed, saaledes at den enkelte kunde forøge sit 
Varelager. Jeg tror, at man under den hen- 
synsfulde Administration af denne . Lov 
ogsaa bør tage Hensyn til dem, der har 
fulgt denne Henstilling og derigennem gjort 
Samfundet en Tjeneste i den øjeblikke- 
, lige Situation. 

Hassing-Jørgensen: Da dette Lovfor- 
slags Bestemmelser fandtes i det for nylig 
behandlede Lovforslag om ekstraordinære 
Foranstaltninger til Sikring af Landets 


